

Afasia- ja aivohalvauspotilaille oma yhdistys

Kainuun Afasia- ja Aivohalvausyhdistys on lähtenyt virkeästi liikkeelle. Yhdistys koontui jo kolmannen kerran jäseniltaan Paltamossa torstaina. Yhdistys perustettiin syyskuun lopulla Sotkamossa ja sen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Veli Härkönen Paltamosta. Jäsenhankinta on parhaillaan menossa.

Afasia- ja aivohalvausyhdistysten Liitto on valtakunnallinen kansanterveysjärjestö, joka toimii paikallisten yhdistysten keskusjärjestönä. Puheenjohtaja Veli Härkösen mukaan liitto pyrkii toiminnallaan edistämään afasia- ja aivohalvauspotilaiden asemaa ja etuja, heihin kohdistuvaa hoitoa, kuntoutusta ja tutkimusta.

Sotkamossa pidetyssä perustavassa kokouksessa yhdistyksen hallitukseen valittiin puheenjohtajan lisäksi sihteerirahastonhoitajaksi Terttu Keränen Suomussalmelta sekä jäseniksi Anja Kaskela Kuhmosta, Marjo Kempainen Kajaanista, Esko Kempainen Hyrynsalmelta ja Kaarlo Ryhänen Sotkamosta.

Kuntoutusohjaaja Kaija

Wiik Kainuun sairaanhoito- ja erityishuoltopiiriin kuntainliitosta selvitti Paltamon jäsenillassa kuntoutusohjaajan palveluksista.

Afasia on aivoihin kohdistuneen vamman tai sairauden aiheuttama kielellisen kyvyn häiriö, joka ilmenee puheen tuottamisen, kuullun ymmärtämisen tai molempien eriaisteisena vaikeutumisenä. Afasia ei ra-

joitu ainoastaan puheen alueelle, vaan kirjoittamisessa, lukemisessa ja laskemisessa on yleensä samanasteisia häiriöitä kuin puheessa.

Afaatikoilla on lisäksi usein vaikeuksia tahdonalaisten liikesarjojen tuottamisessa ja aistihavainnoissa. Hänellä voi olla vaikeuksia ilmansuuntien tajumisessa, kellonaikojen ymmärtämisessä ja rahankäytössä

sekä monissa muissa terveille itsestään selvissä jokapäiväisissä toiminnoissa.

Aivohalvaus on aivoihin kohdistuneen vaurion aiheuttama yleensä toispuoleinen vartalon ja raajojen halvaus. Tavallisesti halvaantuvat sekä ylä- että alaraaja, mutta joskus vain yksi raaja.

Afasian ja aivohalvauksen tavallisin syy on aivoverenkiertohäiriö, mutta myös aivoihin kohdistuneet traumat, aivovammat, aivokasvaimet, aivojen tulehdukselliset tai rappeutumissairaudet. Afasia ja aivohalvauspotilaat ovat Suomen suurin vaikeavammaisten ryhmä. Heitä on yli 30 000. (or)



Syyskuussa perustettu Kainuun Afasia- ja Aivohalvausyhdistys on aloittanut toimintansa ripeästi. Jäseniltaa vietettiin Paltamon seurakuntatalossa torstaina. Kuntoutusohjaaja Kaija Wiik selvitti muiden muassa kuntoutuspalvelujen saatavuutta Kainuussa.